Quoniam inueni

Vertical text on the right edge of the page, partially cut off.

Glo.ordi. Iohannis II Ca. I Nico. de lyra

quod tenet tenete: nihil aliud ab hereticis recipite: quia istis qui habent gaudeo: nihil aliud ad salutem vobis supradicti expeto. Quia si gaudeat de vobis bono principio: ne faciat de vobis defectu vobis: quia ut sollicitus custos oia que circa vos sunt habet. a Ambulantes in veritate: ut oparetur et custodiret illud: ut opatio effectus punctionem custodia perfectiois ipsi statum et constantiam designat. b Non ratiomus. Arguit hereticos qui relinquitur ab apostolis audierat noua inducebantur per fraus charitatis: federa distabant. c Quia multi se. De hereticis potest accipi: quod fuerit iesu incarnatum. Sed vel vera carnem: vel vera diuinitatem: vel vere et primum deum aut aliquid tale negant. vel potest de iudeis accipi: qui iesu non dum ad salutem mundi venisse denebant. Sed expectant venturum antichristum. d Videte vos. Quia istis talibus ne scelerat: sed potest attendite quod sit perfectus instructi ad fidem et constantiam. e Mercede. Deum plenus cum iocunditate capiat. plene rando in doctrina vobis tradita: et si sentiendo eorum errorem. f Et non poma. Si quis separat se a diuina doctrina ut est recta fidei quaerentemque mandatum dei sit separat se a deo ne habeat deum. per actuale et contemplatiuum vitam sit aliquid deus: qui est creator oim. g Qui poma. Mandat euangelica doctrina que est eam sapit et agit. Separat se ab illa que aliter sapit et agit. h Si quis venit ad vos. Iohannes ad ephebus balneas lauanda gratia traret et videret cherinthum exiit dicens: fugiamus hic: ne balnee ipse corrumperet nos in heresim: lauanda vitat iunius: sed quod docuit. Tanta enim apostolus eorum discipuli tunc in religione cautela vebant: ut nec vbi quod dionem cum aliquid eorum que a veritate deuiauerat heresim pateret. i Rec aue ei di. Quia signum videtur confensus erroris: si enim dicimus amicis: quia opera nobis placent et vos si forte decepti non esset alij forsitan per tale vestram familiaritatem possit decipi: qui crederent illos placere vobis: et sic crederent illis. k Plura habes vobis scribere. Intelligite hanc admonitionem vobis fore perutiliorem: quia ad confirmationem illius decreui etiam venire ad vos: nec tamen ex toto interim potui silere. l Salutant te. Sic aduersarij veritatis aue phibet dicere: ita contra electos ex persona electorum salutant.

Finit epla sancti Iohannis secunda. Incipit

de: quoniam inueni de filiis tuis ambulantes in veritate: sicut mandatum accepimus a patre. Et nunc rogo te domina non tanquam mandatum nouum scribens tibi: sed quod habuimus ab initio vt diligamus alterutrum. Et hec est charitas: vt ambulemus secundum mandata eius. Hoc enim mandatum est: vt quem admodum audistis ab initio eo ambuletis: quoniam multi se doctores exierunt in mundum. Qui non confitetur iesum christum venisse in carne: hic est seductor et antichristus. Videte vosmetipsos ne pdatis que operati estis: sed vt mercedem plenam accipiat. Quis pdedit et non pmanet in doctrina christi deum non habet. Qui pmanet in doctrina: hic et filium et patrem habet. Si quis venit ad vos: et hanc doctrinam non afferit: nolite recipere in domum eius: nec aue ei dixeritis. Qui enim dicit illi aue: communicat opibus eius malignis. Ecce pdixi vobis vt in die domini non confundamini. Plura habes vobis scribere: nolui per chartam et atramentum scribere. Spero enim me futurum apud vos et os ad os loqui: vt gaudium vestrum plenum sit. Salutant te filij sororum tue electe. Gram tecum.

Finit scda epla bti iohis apli.

Qui inueni et ambulantes. i. perfectos. b In veritate. fidei et morum. c Sic mandata. a. a pre. i. a xpo que est per oim xpianorum. d. d. Et nunc rogo te dna. de. pfectu in mandato dilectionis in quo tota lex impletur: Ro. xij. Plenitudo legis est dilectio. e. Non ratiomus. mandatum no. rati. q. sic dicitur est. s. ij. ca. mandatum de dilectione est de dictamine legis naturalis. et sic est ab initio legis date. et renouatum est in lege noua. et sic est ab initio legis euangelice. f. Et diligamus alterutrum. in deo et propter deum. g. Et hec est charitas vt ambulemus. sp. pficiendo. h. Secundum mandata eius. ea ope adimplendo. i. Hoc enim est mandatum. s. dilectionis dei et primi in quo implicite continentur oia mandata. que sunt quodam explicatio nes mandati dilectionis. k. Et quemadmodum au distis ab initio. v. re. conuersionis. l. In eo ambulatis. sp. pficiendo. m. Quia multi. h. p. r. inducit ad cauendum malum. et pmo ostendit ipsum et inducit ad cauendum. scdo tradit cauendi modum. ibi: Si quis circa primum dicit: Quia multi seductores. q. d. ad h. monui vos in bono. pficere. q. multi seductores inducunt ad contrarietatem quibus est cauendum. et que sunt illi subdit: n. Qui non con. te. xpm. ve. in carne. i. ipm esse verum deum ab eterno et hominem in tpe: sicut sunt iudei obstinati et heretici puerse sentientes de xpo. o. Hic est seductor. q. sic de eo puerse sentit. p. Et antichristus. in figura: licet non in persona. q. Videte vosmetipsos: Id est diligenter considerate et cauate. r. Operati. oia opa bona. s. Que operati estis. na. p. dunt. p. corruptione heresis. t. Sed. r. supple sic in bono pseruetis. v. Et mercedem plenam accipiat. in patria vbi totaliter faciat appetit. x. Quis pdedit. i. q. pmo bñ incedit p viam iusticie. y. Et non pmanet in doctrina xpi. a. via iusticie recedendo. z. Deum non habet. p. gram que pdit per vnu peccatum mortale. a. Si quis. h. confuenter tradit cauendi modum: d. Si quis venit ad vos: sub specie religiositatis. b. Et hanc doctrinam. i. xpi. c. Non afferit. s. mag. h. d. Non lite recipe eum in domo. l. nolite cocicare cum eo in potu vel cibo seu habitaculo: ne seducamini ab eo. e. Nec aue ei dixeritis. cocicando ei in xbo. et hoc est sicut p. piculum corruptiois. f. Qui enim dicit illi aue. cocicando ei in xbis: g. Cocicat opibus eius malignis. i. exponit se periculo cocicandi cum eo i. ope maligno. Aliter etiam exponitur ista sra de heretico ab ecclesia precisis per excommunicationem: quia participans scienter cum talibus incurrit excommunicationem saltem minorem: nisi in casibus concessis. h. Ecce pdixi vobis. ea que dicta sunt. sed per seuerantiam in bono et declinationem a malo. i. Et in die domini. i. iudicij. k. Non confundamini. cum reprobis: sed magis honoremini cum electis. l. Plura habes vobis scribere. Hec est conclusio huius epistole in qua primo se excusat de breuitate scripture. dicens: Plura habes vobis scribere: que non continentur in hac epistola. m. Nolui per chartam et atramentum. que est vox mortua. n. Spero enim te. et os ad os loqui: per vocem viuam que habet maiorem efficaciam. vñ dicit Hierony. ad Paulinum de omnibus sacre scripture libris. Habet nescio quid latentis energie vine vocis actus: et in aures discipuli de auctoris ore trasfusa fortius sonat. o. Et gaudium vestrum plenum sit. ex mea pntia et efficaciori doctrina. Et aliter: Et gaudium vestrum plenum sit. i. vt per meam doctrinam perueniat finaliter ad patriam vbi est gaudij plenitudo. p. Salutant te filij sororis tue electe. habebat enim ista domina sororem eius dem nominis cuius ea. cuius filij erant cum beato Iohanne euangelista. Gratia tecum amen. hec est confirmatio epistole in qua apostolus optat isti dne confirmationem in gra adoptionis: tñ iste versus non est in libris correctis.